Akt Thmelimi i shoqérisé tregtare* B&T Energy” sh.p.k

Mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né fuqi té Republikés sé Shqipérisé€ ,né
Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare’; me vullnetin
toné t€ lir€ , t€ shprehure dhe n€ nénshkrimin e kétij akt-themelimi ne ortakét
:Shefqet Billa i biri i Arifit dhe i Sihes i datélindjes 11. 01. 1952 lindur né Kukés
dhe banues né Tirané n€ Rrugén"Teodor Keko” banesé€ private,Urim Tafhasi i biri i
Shabanit dhe i Farijes i datélindjes 01. 01. 1973 lindur né Kukés dhe banues né
Tiran€ né Rrugén “Jordan Misja ” banes€ private dhe Zyber Halilii biri i Xhaferit
dhe 1 Ahmedies, lindur n€ Skavic dhe banues né€ Tirané n€ adresén Rruga dhimitér
Frenku banesé private, krijojmé shogérin€ tregtare me pérgjegj€sit€kufizuar “B&T
Energy” sh.p.k me akt themelimi si vijon :

Formulimi
Neni 1

Formohet shoqéria tregtare e quajtur “B&T Energy” sh.p.k. Shogeria do ti
nénshtrohet legjislacionit Shqipétar, nd€rsa degét q€¢ mund t€ krijohen do ti
nénshtrohen legjislacionit ku do té keté selin€ dega. Shoqéria do té ushtorjé
veprimtarin€ e saj né baz€ t€ kétij akti themelues dhe statutit t€ shoqérisé qé do té
miratohet nga ortakét themelues .

Selia e Shoqérisé
Neni 2
(1) Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén:
Rruga Dy Drinat, Ndértesa Nr.6, Hyrja Nr.1, Apartamenit Nr. 4 Kukés.
Objekti iVeprimtarise
Neni 3

Shogéria do t€ kryej€ aktivitetin € méposhtém :




Projektimi, implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese ( fotovoltaik,
eolike, hidrike) t€ prodhimit t€ energjis€, t€ cilat shfrytezojne burimet erinovueshme
si dielli, era, uji, si dhe i veprave, infrastukturé€s ndihmése t€ tyre.

Prodhimin dhe shitjen me shumic€ apo pakicé t€ energjise elektrike, tek operatoret,
furnizuesit, tregtaret, konsumatoret, e energjise elektrike, (vendas apo te huaj), si
dhe ne Bursen Shqiptare te Energjise Elektrike, apo ne bursa te tjera jashte vendit.;

Ofrimi 1 konsulencave, per te tretet, ne lidhje me projektimin, ndertimin,
implementimin dhe menaxhimin e impianteve per prodhimin e energjise se me
burime te rinovueshme.

Kryerja e aplikimeve, per pajisjen e lejeve, licenceve, autorizimeve paraprake/
perfundimtare, me gellim zhvillimin e ketyre aktiviteteve, per vete apo pale te treta.
Kryerjen e stidimeve te fizibilitetit, si dhe importim, shit/blerje te pajisjeve per
ndertimin e impianteve te prodhimit teenergjise nga burime te rinovueshme.

Zbatimin e projekteve, deri en venien ne funksionim te impianteve.

Pjesémarrje né€ investimet industriale dhe tregtare, si dhe né aktivitete té
ndryshme financiare, tregtare e industriale;

Blerja, shitja, marrja/dhénia me qira e pasurive t€ paluajtshme
Pérfagésimin e shoqérive t€ ndryshme, shqiptare apo t€ huaja, q€ kan€ objekt té
nj€jté apo t€ pérafért me até t€ késaj shogérie.

Né pérgjithési te gjitha aktivitetet industriale, tregtare, financiare, civile, te
luajtshme ose te paluajtshme, ge mund te lidhen direkt ose indirekt me objektin
¢ shoqgéris€ ose me objekt te ngjashém ose te  pérafért.
Cdo aktivitet tjetér t€ lejuar nga legjislacioni shgiptar.

Kohézgjatja e Shogérisé
Neni 4

Kohézgjatja e shoqgéris€ do t€ jeté pa afat.




Kapitali i Shoqerise
Neni 5

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqéris€ €sht€ 100 000 Leké. Pjesémarrja ¢
themeluesve né kapitalin e shoqgérisé €sht€ n€ pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

1. Ortaku themelues Shefget Billa: Zoterues i 51 (pesédhjetéen;j€) kuotave me vleré
1000 leké secila té pérgjithshme 51 000 Leké qé pérben 51% té kapitalit themeltar té
shoqérisé.

2.Ortaku themelues Urim Tafhasi : Zoterues i 47.3 kuotave me vleré 1000 leké sejcila
me vleré té pérgjithshme 47300 leké g€ pérbend7.3% t€ kapitalit themeltar té
shoqérisé.

3. Ortaku Themelues Zyber Halili: Zotérues i 1. 7 kuotave me vleré 1000 leké sejcila
me vleré t€ pé€rjithshme 1700 leké.
Drejtimi i Shoqérisé
Neni 6
(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si
administratoré té shoqéris€. Afati 1 emérimit, €sht€ 5 vjet, me t€ drejté

ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit n€ Qendrén
Kombétare t€ Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shoqgérie tregtare méme, sipas pércaktimit t€ nenit 207 té
kétij ligji, nuk mund t€ emérohen si administratoré t€ njé€ shoqérie t€ kontrolluar e
anasjelltas. Cdo emérim i béré€ né kundérshtim me kéto dispozita Eshté i pavlefshém.

(3) Personi i méposhtém caktohe si Administrator i par€ t€ shogéris€ deri né emérimin e
tij nga mbledhja e par€ e Asamblesé€ s€ Pérgjithshme.

Urim Tafhasi i biri i Shabanit dhe i Farijes i dat€lindjes 01. 01. 1973 lindur né€ Kukeés dhe
banues né Tiran€ n€ Rrugén “Jordan Misja ” banesé private

Neni 7

(4




Té ardhurat neto t& shoqerisé ndahen ndérmjet ortakéve né pérputhje me kuotat e
kapitalit themeltar g€ disponojné sejcili prej tyre.

Neni 8

Ortakét sé bashku dhe kané t& drejté t& emérojné dhe administratoré té tjeré t&
vlerave materiale. Kané té drejté té caktojné financiere ,likuidator pér problemet €
shogérise .

Neni 9

Konfliktet g& mund té lindin do t& zgjidhen me mirékuptim mes paléve, né€ t€ kundért
né zbatim té legjislacionit Shqiptar né Gjykatén e Rethit Gjygésor Tirané.

Neni 10

Shoqéria ka vulén e saj me madhési t€ zakonshme , me tekstin "B&T Energy shpk"
rreth saj .

Neni 11

Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim t€ ploté t€ normave té statutit dhe né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe vecanérisht Ligji Nr. 9901, dt.
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet
ndérkombétare dhe té vendit si dbe rregullave qé zbatohen pér biznesin g€ kryen kjo
shoqéri .

Neni 12

Akti ithemelimit u pérpiluané 4 kopje , pér t'jushpémdaré organeve kompetente dhe
njé kopje do té mbetet né dokumentacionin bazé t€ shogérisé “B&T Energy” sh.p.k

Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortakét themelues.

Ortakét themelues té shogérisé “B&T Energy” shpk

Sh ﬁet Billa Urim Tafhasi Zyber Halili Q/L
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